

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Gimba (Supricorp Suprimentos Ltda)	823,87
Lojas kalunga	1.047,07
Loja Papelex	1.200,17

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Gimba (Supricorp Suprimentos Ltda)	823,87

Roberta Guimarães de Oliveira
Analista de Prestação de Contas
IDPI

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: fevereiro SOLHA Nº 110

Gimba

Cotação N° 1315817

Validade: 05/02/2023 às 10:40:11

Data: 02/02/2023 **Horário:** 10:40:11

Valor Total: R\$ 823,87

Detalhes da Cotação

Cotação n°: 1315817

Validade: 05/02/2023 às 10:40:11

Data: 02/02/2023 às 10:40:11

Status Atual: Válida

Produtos: R\$ 733,32

Frete: R\$ 107,36

Desconto Pagamento: R\$ 16,81

Valor Total: R\$ 823,87

Detalhes do Pagamento

Forma de Pagamento: Boleto à vista

Condição de Pagamento: Boleto à vista

Detalhes da Entrega

Endereço de Entrega: Gelcilio Machado, 150
- Bacaxa - Saquarema/RJ - 28994-807

Endereço de Faturamento: Da Conceicao,
141 - Centro - Niteroi/RJ - 24020-084

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Produtos serão entregues por Barueri

	Produto	Qtd	Preço Normal	Preço Venda	Desconto	Total
	Envelope Saco Kraft Natural 80g 260x360mm 1 UN Foroni	100	R\$ 0,66	R\$ 0,53	R\$ 0,13	R\$ 53,00
	Lápis Preto HB N°2 Evolution Sextavado 1 UN Bic	24	R\$ 0,83	R\$ 0,83	R\$ 0,00	R\$ 19,92
	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas GE-309 1 UN Goller	5	R\$ 19,60	R\$ 19,60	R\$ 0,00	R\$ 98,00
	Copo Descartável 200ml Branco PT com 2500 UN Kerocopo	1	R\$ 157,25	R\$ 157,25	R\$ 0,00	R\$ 157,25
	Mop Gratorio Bit 1 UN DE Flashlimp	1	R\$ 91,25	R\$ 91,25	R\$ 0,00	R\$ 91,25

COTAÇÃO DE PREÇO

IDPI - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2002

DE Flashlimp

MÊS: fevereiro 2023 FOLHA Nº 111

	Produto	Qtd	Preço Normal	Preço Venda	Desconto	Total
	Caneta Esferográfica Cristal 1.0mm Azul Caixa 50 UN Bic	1	R\$ 47,60	R\$ 43,90	R\$ 3,70	R\$ 43,90
	Papel Chamex A4 Sulfite Branco 210x297mm 75g Resma 500FL	10	R\$ 35,80	R\$ 27,00	R\$ 8,80	R\$ 270,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

COTAÇÃO DE PREÇO

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: fevereiro FOLHA Nº 132

Digite aqui o que você procura

Nossas Lojas | Busca de Cartuchos | **Pedidos e Trocas** | Atendimento |

Selecione o tipo de entrega de entrega

Meu Carrinho



Mop esfregão com balde, 5 Litros, Noviça Compacto, BT1395, Bettanin - PC 1 UN

1 [remover](#)

Unitário: R\$ 132,90

R\$ 132,90



Papel Sulfite A4, 75g, 210x297, Alcalino, Branco - Caixa com 5 resmas, Chamex CX 2500 FL

2 [remover](#)

Unitário: R\$ 144,50

R\$ 289,00

TERMO DE COLABORAÇÃO
001-2002
PROGRAMA DE INOVAÇÃO
UNIVERSITÁRIA
07/11/2016



Caneta Esferográfica BIC Cristal Original Dura Mais, Azul Ponta Média de 1.0mm, 835205 - CX 50 UN

1 [remover](#)

De: R\$ 49,00

Unitário: R\$ 37,99

R\$ 37,99

COTAÇÃO DE PREÇO



Grampeador 26/6 20fl O-200 Easy Office CX 1 CX

5 [remover](#)

De: R\$ 33,00

Unitário: R\$ 26,40

R\$ 132,00

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS
MÊS: junho FOLHA Nº 113



Lápis Grafite Redondo EcoLápis n.2 B Max Preto Faber-Castell BT 4 UN

6



[remover](#)

De: R\$ 6,20

Unitário: R\$ 4,70

R\$ 28,20



Envelope saco kraft natural 75g 229x324 kft32 5541 Romitec CX 100 UN

1



[remover](#)

Unitário: R\$ 45,50

R\$ 45,50



Copo plástico descartável 200ml PP transparente Copobras PT 100 UN

25



[remover](#)

Unitário: R\$ 12,87

R\$ 321,75



Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

28994-807

[Calcular Frete](#)

[Continuar Comprando](#)

[Limpar Carrinho](#)

COTAÇÃO DE PREÇO

Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 987,34

Frete no Site

Entrega em até **6 dias úteis**

R\$ 59,73

Total

R\$ 1.047,07

[Finalizar compra no site](#)



Institucional

Sobre a Kalunga

Lojas Kalunga

Trabalhe Conosco

Fale Conosco

Mapa do Site

Serviços Kalunga

Kalunga Copy&Print

Assessoria de Imprensa

Redes Sociais



Certificados e Segurança

Certisign Reclame Aqui eBit



Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.811/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-010

COTAÇÃO DE PREÇO





Produto	Valor	Quantidade	Total
 Envelope 26x36 Kraft Natural 80g/m² 50 Unidades Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 22,19	2	
  Lápis Grafite Nº2 Hb 3 unidades - Norma Lápis Grafite Nº2 Hb 3 unidades - Norma Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 3,43	8	
  Copo de Plástico Descartável Transparente de 200ml Caixa com 2500 Unidades - Ecocoppo Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 129,14	1	
   Caneta Esferográfica Top 2000 Azul 50 Unidades - Compactor Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 44,22	1	
 Grampeador P/ Grampo 26/6 Plus Line P/ 2 Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 15,02	5	
 Papel Chamex A3 75g/M² 297x420 Rema Com 500 Folhas - Chamex Adicionar Assinatura Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 58,53	10	
 Mop com Balde Twister Turbo - Noviça Bettanin Vendido e entregue por: Papelex	R\$ 294,59	1	

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2012
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
L01 13.019/14

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS
MÊS: junho/23 FOLHA Nº 136

Entrega

Receber 7 itens em 28994-807

Frota Própria

Em até 5 dias úteis

Grátis

Subtotal

R\$ 1.200,17

Entrega

Grátis

Total

R\$ 1.200,17

VISA



Alipay.com

elo

Oliveo Club
América



Let's Encrypt

original.io

VTEX

2020 original.io. All rights reserved

TERMO DE COLABORAÇÃO
09/1.2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

MÊS: fevereiro FOLHA Nº 117

RECEBEMOS DE SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDAOS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO0

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR0

NF-e
Nº.6018841
Série 0

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Gimba

SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
AVENIDA PREFEITO JOAO VILALLOBO QUERO, 1160 - JARDIM BELVAL
BARJERI - SP - CEP:06422-122
FONE:(11)27635000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 6018841
Série 0

Folha 1 DE 1

CHAVE DE ACESSO

3523 0254 6517 1600 1150 5500 0006 0188 4116 5062 7599

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC ADQ DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

206192669114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

92032264

CNPJ

54.651.716/0011-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E

ENDEREÇO

RUA DA CONCEICAO, 141 - SOBRELOJA

MUNICÍPIO

NITEROI

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

RJ

FONE / FAX

(00)00000000

CNPJ / CPF

23.687.359/0001-84

DATA DA EMISSÃO

06/02/2023

CEP

24020-084

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		
823,88		81,86	0,00		0,00	733,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
107,36	0,00		16,81		0,00	823,87	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FL BRASIL HOLDING LOGIST .TRANSP .LTDA

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

SP

CNPJ / CPF

18.233.211/0034-06

ENDEREÇO

CAMINHO DO CAMPO DO RINCAO, 353 GALPAO6

MUNICÍPIO

GUARULHOS

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

796744590115

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

0

PESO BRUTO

32,782

PESO LÍQUIDO

32,527

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
9654445	CANETA ESF 1.0 AZ CRISTAL C/50 BIC Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 10,48	96081000	000	6108	CX	1.0000	43.9000	43,90	49,32	5,92	0,00	12,00	0,00	
11601434	COPO DESC 200ML PS C/2500 BCO KEROCOPPO Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 41,07	39241000	000	6108	CX	1.0000	157.2500	157,25	176,66	21,20	0,00	12,00	0,00	
9095810	ENV SKN 260X360 80G - FORONI Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 13,85	48171000	000	6108	UN	100.0000	0.5300	53,00	59,55	7,15	0,00	12,00	0,00	
9121250	GRAMPEADOR METAL 26/ 6 20FL 11CM GE-309 Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 16,79	84729040	200	6108	UN	5.0000	19.6000	98,00	110,11	4,40	0,00	4,00	0,00	
9195050	LAPIS PRETO HB EVOL HEXAGONAL BIC Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 5,21	96091000	000	6108	UN	24.0000	0.8300	19,92	22,38	2,69	0,00	12,00	0,00	
11459883	MOP GIRATORIO FIT Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 15,63	96039000	200	6108	CX	1.0000	91.2500	91,25	102,52	4,10	0,00	4,00	0,00	
9280618	PAPEL CHAMEX A4 PT 500 OFFICE 75 G Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$: 70,52	48025610	000	6108	PT	10.0000	27.0000	270,00	303,34	36,40	0,00	12,00	0,00	

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DO CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS DEST:BC:823,88 IcmsDest:66,44 Icms Remet:0,00 vFCPDest: Lei nr. 12.741/12 Tot.Impostos R\$:173,55 DESCONTO:16,81//// A VISTA - CP A VISTA: 823,87 CP OP / TEEC 877/2015 // ENTREG R. GELCILIO MACHADO 150 BACAXA SAQUAREMA RJ CEP 28994807

RESERVADO AO FISCO

Philippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral do Projeto
Programa Conexão Universitária

ATESTO OS SERVIÇOS

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

MES: fevereiro FOLHA Nº 118



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2302-54.651.716/0011-50-55-000-006.018.841-165.062.759-9	6018841	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	6018841	06/02/2023 12:09:02-03:00		823,87

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	206192669114	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFEPNF70 - 4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERC ADQ DE TERCEIROS	1 - Saída		vGiivBnfd6XJ+HAz1rkXnDgzQE=

TERMO DE COLABORAÇÃO
001/2002
PROGRAMA CONEXÃO
UNIVERSITÁRIA
LEI 13.019/14

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135230191394932	06/02/2023 às 12:15:37-03:00	06/02/2023 às 12:15:39
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)	891230824216649	07/02/2023 às 23:04:24-03:00	07/02/2023 às 23:04:24
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891230863833497	09/02/2023 às 10:11:15-03:00	09/02/2023 às 10:11:15
Registro Passagem MDF-e com CT-e (Órgão Autor: RJ)	891230866840080	09/02/2023 às 11:55:21-03:00	09/02/2023 às 11:55:21

ATESTO OS SERVIÇOS

Phelippe Vieira de Miranda
Coordenador Geral de Projeto
Programa Conexão Universitária

